
Milí rodiče a pedagogové,

děkujeme, že jste si vybrali naši sadu pexesa na téma ovoce a zelenina! Tato sada obsahuje
 56 kartiček ve dvou variantách – klasickou verzi a stínovou verzi, která dětem pomáhá lépe

vnímat obrysy a tvary. Pro mladší děti doporučujeme vybrat méně kartiček, aby byla hra
přehlednější a zábava odpovídala jejich věku.

HRA ROZVÍJÍ:
- Pozornost a zrakovou paměť – hledáním dvojic si děti procvičují zapamatování detailů.

- Logické myšlení a porovnávání – děti se učí rozlišovat různé tvary, barvy i stíny, což podporuje
jejich analytické schopnosti.

- Jemnou motoriku – manipulace s kartičkami pomáhá rozvíjet koordinaci a preciznost pohybů.
- Komunikační dovednosti – hra může být podnětem k rozhovorům o různých druzích ovoce

 a zeleniny a významu zdravé výživy.

Pro delší životnost doporučujeme kartičky zalaminovat, aby vydržely opakované používání 
a byly snadno čistitelné.

Děkujeme za stažení našeho materiálu a přejeme vám i vašim dětem spoustu radosti a zábavy
při objevování světa!

Ovoce a zelenina
pexeso

Materiál je určen pro vlastní užití a je zakázáno jej šířit a prodávat bez souhlasu autora.
Materiál byl vytvořen v aplikaci Canva Pro.

Vytvořila Klára Štěpánová. 



























OVOCE A ZELENINA

PEXESO






